



# HÄGERSTEN-LILJEHOLMENS STADSDELSFÖR- VALTNING

AVDELNINGEN FÖR SAMHÄLLSPLANERING

TJÄNSTEUTLÅTANDE  
DNR 10-08-004  
SID 1 (9)  
2008-02-28

Handläggare: Kristina Nieminen  
Telefon: 08 508 23 081

Till  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

SDN 2008-03-27

## **Fördelning av verksamhetsbidrag till lokala föreningar**

### **Förslag till beslut**

1. Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd beslutar att lokala föreningar erhåller verksamhetsbidrag i enlighet med vad som redovisas på sidorna 3-7 i detta tjänsteutlåtande; totalt 522 tkr.
2. Stadsdelsnämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag från: Föreningen Amatörbokbindare i Hägersten, Stockholmspolisens IF/judo, Stockholm Läns Dövas pensionärsförening, Svensk-Amhariska föreningen samt Transforma
3. Stadsdelsnämnden beslutar att stadsdelsområdets familjedaghem och förskolor som ett generellt bidrag tilldelas 51 kr per barn till kulturaktiviteter; totalt: 180 tkr.
4. Stadsdelsnämnden beslutar att inte bevilja hyresbidrag från och med 2009 utan erbjuda pensionärsföreningarna att använda förvaltningens befintliga lokaler.

Maria Mannerholm  
Stadsdelsdirektör

Gunnar Ohlsén  
Avdelningschef

### **Sammanfattning**

Verksamhetsbidraget syftar till att stödja det lokala kultur- och föreningslivet i stadsdelsområdet Hägersten-Liljeholmen. Bidrag kan beviljas till föreningar och organisationer som på lokal nivå kompletterar och stödjer den verksamhet som nämnden bedriver. Bidraget ska utgöra ett stöd till den direkta verksamheten och beviljas en gång per år. Barn, ungdomar, äldre och personer med funktionsnedsättning ska prioriteras.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelningen för samhällsplanering

## Bakgrund

Varje år kan stadsdelsnämnderna i Stockholm bevilja bidrag till lokala föreningar för att understödja organisationer och verksamheter som bedöms vara värdefulla för samhället som helhet och som ett komplement till stadens egna verksamheter. Stödet ska aktivt användas för att stärka och utvidga det lokala kultur- och föreningslivet genom medverkan av så många av stadsdelens medborgare som möjligt. De verksamheter och arrangemang som stöds av bidrag ska därför vara lättillgängliga och det ska finnas en mångfald. Bidragsgivningen ska baseras på tydliga kriterier, vilka beslutas av respektive stadsdelsnämnd.

## Riktlinjer i Hägersten-Liljeholmen för bidrag till föreningar

Under föregående år bildades stadsdelsnämnden Hägersten-Liljeholmen och därmed fanns behov av en samordning av de riktlinjer som tidigare gällt. De nya riktlinjerna arbetades fram inom Avdelningen för samhällsplanering under hösten och antogs av stadsdelsnämnden 2007-11-15. Bidrag kan beviljas till föreningar och organisationer som på lokal nivå kompletterar och stödjer den verksamhet som nämnden bedriver. Bidrag föreslås kunna beviljas både i form av verksamhetsbidrag och arrangörsstöd. Verksamhetsbidrag ska utgöra ett stöd till den direkta verksamheten medan arrangörsstöd beviljas till mer tidsbegränsade, tillfälliga arrangemang. Barn, ungdomar, äldre och personer med funktionsnedsättning ska prioriteras. Föreningar/organisationer som söker verksamhetsbidrag och som avser anordna enskilda utåtriktade arrangemang ska enligt riktlinjerna medräkna denna kostnad i ansökan om verksamhetsbidrag. Beslut avseende enbart arrangörsstöd fattas av avdelningschef för samhällsplanering. Eftersom resurserna för lokal kultur- och föreningsverksamhet är begränsade har nämnden beslutat att verksamhet riktad till barn, ungdom, äldre och personer med funktionsnedsättning ska prioriteras.

## Information om och dialog med föreningar kring verksamhetsbidrag

Information om bidrag till lokala föreningar och organisationer finns på Hägersten-Liljeholmens hemsida. Inför varje ansökningsperiod sätts annons in i tidningen "Mitt i Söderort". Inför denna ansökningsperiod fanns annons insatt i december och i januari. Sista ansökningsdag var 31 januari. Arrangörsstöd kan sökas ännu en gång under året (sista ansökningsdag 31 juli).

### Uppföljning av bidrag

I enlighet med gällande riktlinjer medskickas i samband med beviljande av medel till enskilda arrangemang en särskild uppföljningsblankett som skall inlämnas till förvaltningen senast den 1 december 2008. Förening/organisation som inte bedrivit verksamhet eller arrangemang i enlighet med ansökan kan bli återbetalningsskyldig.

### Föreningar som föreslås erhålla verksamhetsbidrag 2008

#### Äldre och funktionshindrade

Förening	Beviljat -07	Ansökt -08	Förslag -08
DHR Söder om Söder	10 tkr	20 tkr	15 tkr
PRO Aspudden	15 tkr	25 tkr	15 tkr
PRO Fruängen	34 tkr	43,3 tkr	35 tkr
PRO Gröndal	20 tkr	25 tkr	15 tkr
PRO Hägerstensåsen	4 tkr	6 tkr	6 tkr
PRO Midsommarkransen	20 tkr	25 tkr	15 tkr
PRO Mälarhöjden	10,5 tkr	22 tkr	15 tkr
PRO Nybohov	20 tkr	20 tkr	15 tkr
PRO Västertorp	15 tkr	35 tkr	15 tkr
SPF Fruängen	34 tkr	40 tkr	35 tkr
SPF Mälarhöjden	13 tkr	20 tkr	15 tkr
SPF Veteranerna Hägersten	20 tkr	20 tkr	15 tkr
Aspuddens pensionärs trivselklubb	1 tkr	2,5 tkr	2 tkr
Bingoklubben Måndagsträffen	1,5 tkr	2,5 tkr	2 tkr
Brännkyrka Veteranring	7,3 tkr	8,5 tkr	6 tkr
BTK Åsen	1,5 tkr	3 tkr	2 tkr
Trivselklubben Kamratträffen	1,5 tkr	2,5 tkr	2 tkr
Pensionärernas Fiskeklubb Tellus	2 tkr	3 tkr	2 tkr
Vintervikens Trädgård	23 tkr	28 tkr	20 tkr
Västbergaträffen	5 tkr	10 tkr	5 tkr
Fenix	300 tkr	400 tkr	200 tkr
Summa:			407 tkr



*DHR Söder om Söder* (ca 250 medlemmar) är en lokalförening till de handikappades riksförbund med verksamhet i de södra förortererna. Erbjuder social samvaro, utflykter mm. Ansöker om bidrag till årsmöte, styrelsemöten, 6-7 samkväm, 3 st 1-dagarsresor med specialbuss. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp

*PRO och SPF*. Lokalföreningarna organiserar och aktiverar stadsdelsområdets pensionärer och erbjuder en social kontakt som bidrar till att bryta isolering. Föreningarna erbjuder regelbundna träffar, utflykter, studiecirkel, promenader etc. Några av föreningarna har tidigare beviljats bidrag till lokal- och hyreskostnader och föreslås beviljas detta även i år. Förvaltningens intentioner är att föreningarna framöver ska övergå till att bedriva verksamhet i stadsdelsförvaltningens egna lokaler. En översyn av befintliga och möjliga lokaler ska göras under 2008. Bedömning: Lokala föreningar med flera och varierade aktiviteter till av nämnden prioriterad grupp.

*Aspuddens pensionärers trivselklubb* (25 medlemmar/Hövdingagården) Träffpunkt för områdets pensionärer. Komplement till PRO:s verksamhet. Varannan måndag bingo och varannan "kaffeträffar". Ansöker om bidrag till underhållning samt så att medlemmarna ska kunna delta i PRO:s resor. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Bingoklubben Måndagsträffen* (70 medlemmar/Kastanjens servicehus) träffas och spelar bingo varje måndag. Planerar även bussutflykt och julbord. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Brännkyrka Veteranring* (73 medlemmar/Älvsjö). Ensamboende som ringer upp och säger sitt namn i telefonsvarare vilken kollas av dagligen. Syftet är att öka tryggheten genom att man då vet att man t ex inte blir liggande om man ramlat. Bedömning: Lokaliserad i Älvsjö, men samverkan finns med äldreomsorgen i Hägersten-Liljeholmen. 52 av de 73 "ringarna" bor enligt egen uppgift i Hägersten-Liljeholmen.

*BTK Åsen* (30 medlemmar/Hägerstensåsens Medborgarhus) Medlemmarna i åldern 65-90 år träffas och spelar bordtennis 2 gånger i veckan. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Trivselklubben Kamratträffen* (30 medlemmar/Hägerstensåsens Medborgarhus) Spelar bingo varje torsdag samt anordnar fester. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp

*Pensionärernas Fiskeklubb Tellus* (84 medlemmar/Gröndal) Klubben arrangerar fiskeutflykter, fisketävlingar och kursverksamhet och ansvarar för skötsel och tillsyn av fisket

och fiskevården i sjön Trekanten. Tidigare enbart för pensionärer, men numera öppen för alla. Bedömning: Riktad sig numera till alla, men främst till den av nämnden prioriterade målgruppen äldre

*Vintervikens Trädgård* (409 medlemmar/Vinterviken) Tillhandahåller odlingslotter- och lådor till Gröndals dagcenter och Liljeholmsgården och anordnar musikfester för arbetstarna samt Qi-gång (kinesisk hälsogymnastik) för äldre. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterade grupper.

*Västbergaträffen* (430 medlemmar/egen lokal Västberga)

Anordnar fredagdanser och utflykter för äldre. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp

*Fenix* (576 stödmedlemmar/egen lokal Hägerstensvägen 162)

Självhjälpscenter som erbjuder en mötesplats för olika grupper; bl a äldre, isolerade och personer med fysisk/psykisk funktionsnedsättning. Erbjuder diverse aktiviteter som självhjälpsgrupper, ledsagning, extramormor, läxhjälp med mera. Får även bidrag från Försäkringskassan och Stockholms Läns Landsting. Egna inkomster genom kurser, studiebesök, loppmarknad. Bedömning: Lokalt förankrad verksamhet som vänder sig till av nämnden prioriterade grupper. Föreningen bedöms utgöra en viktig och värdefull verksamhet för boende i stadsdelsområdet och har även många besökare från andra stadsdelar. Enligt gällande riktlinjer avseende verksamhetsbidrag till lokala föreningar ska bidrag från stadsdelsförvaltningen betraktas som ett komplement till centrala förvaltningars bidrag och endast undantagsvis kan bidrag ges till verksamhet där annan förvaltning ger bidrag. Föreningens inriktning som självhjälpscentral bedöms vara förenlig med socialtjänstens målsättning och inriktning. Föreningen bör därför söka bidrag hos Socialtjänstförvaltningen.

#### Barn och unga

<b>Förening</b>	<b>Beviljat -07</b>	<b>Ansökt -08</b>	<b>Förslag -08</b>
Eolshälls 4H-gård	ej ansökt	34,566 tkr	20 tkr
Gröndals filmförening	25 tkr	30 tkr	20 tkr
Kulturföreningen Tellus	32 tkr	38 tkr	20 tkr
Körföreningen Megafon & Mikrofon	5 kr	10 tkr	5 tkr
Media-re-agera	Projbidr 50 tkr	50 tkr	20 tkr
Summa:			85 tkr



*Eolshälls 4H-gård* (ca 400 medlemmar/Axelsberg) Tillhör Riksförbundet Sveriges 4H. Lokalt förankrad verksamhet sedan 1976. Vänder sig främst till barn och ungdomar som får lära sig djurskötsel, möjlighet att prova på olika hantverk. Äldre ungdomar erbjuds utbildning till "miniledare". Särskild verksamhet för barn och ungdomar med funktionsnedsättning i form av djurskötsel och ridning. Söker bidrag till vår, vinter och höstmarknad/hantverksdagar, öppethusdag för boende i gruppbostad, luciafirande och medlemsdag med hantverksinriktning. Bedömning: Lokalt förankrad förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Gröndals filmförening* (ca 15 medlemmar/Pixel Palace/Gröndal) Animationsklubb en kväll i veckan för barn- och ungdomar. Söker bidrag till att anställa handledare, tillhandahålla teknik/material samt ordna filmpremiär. Samarbetar med Midsommargården. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Kulturföreningen Tellus* (ca 60 medlemmar/Vattenledningsv 46) Bedriver kulturell och konstnärlig verksamhet med betoning på visning av biograffilmer. Söker bidrag till filmmatinéer för förskolebarn två söndagar i månaden, musikfest i Svandammsparken och gratis utomhusvisning av film. Bedömning: Riktad till flera grupper inklusive de av nämnden prioriterade.

*Körföreningen Megafon & Mikrofon* (30 medlemmar/Kulturskolans lokal; Fågelsångsv och S:t Sigfrids kyrka) Består av vuxenensemblen *Megafon* och barn- och ungdomskören *Mikrofon*. Planerar 6 konserter under 2008. Ansöker om bidrag till rekvisita, körtröjor, noter, kopiering, avgift till STIM, kulissmaterial, frukt och saft till barnkören, ev ersättning till inhyrd musiker. Ev gemensam körhelg under hösten. Bedömning: Lokal förening riktad till av nämnden prioriterad grupp.

*Media-reagera* (7 medarbetare/lokal oklart ev Materialbiblioteket vid Konstfack) Nybildad förening. Lokal ungdomsredaktion som producerar webbtidning och papperstidning. Planerar även diskussionskvällar, marknadsföring för att öka antalet medlemmar och deltagande i olika seminarier. Övergripande syfte är att öka ungas engagemang, delaktighet och intresse för vad som händer i området och i samhällsfrågor. Kommer senare söka medel från Allmänna Arvsfonden och ev även Ungdomsstyrelsen. Bedömning: Ny förening, men viss etablering. Riktad till av nämnden prioriterad grupp.

Övrig kultur- och föreningsverksamhet

<b>Förening</b>	<b>Beviljat -07</b>	<b>Ansökt -08</b>	<b>Förslag -08</b>
Föreningen Kultur i Aspudden	10 tkr	27	10
Kulturföreningen Hökmossens gård	10 tkr	20 tkr	10 tkr
Kuriosakören	10 tkr	10 tkr	10 tkr
Summa:			30 tkr

*Föreningen Kultur i Aspudden* (30 medlemmar/?) Erbjuder kulturaktiviteter i området. Planerar bland annat vårsalong för lokala konstnärer, bokbord, lokal guidning. Även ansökt om arrangörstöd till en visfestival med 21 tkr (inräknats i ovan angivna belopp).

*Kulturföreningen Hökmossens gård* (ca 150 medlemmar/ Hökmossens gård) Verksamheten syftar till att främja kultur- och föreningsliv för de boende i de närliggande stadsdelarna samt att bevara Hökmossens gård som en levande kulturgård i Hägersten. Flera olika aktiviteter planeras bl a för invandrarkvinnor, bussresor, spelmansgille. Intäkter via medlemsavgifter samt uthyrning av lokaler. Får kulturbidrag från NBV-Nyktethetsrörelsens bildningsverksamhet. Bedömning: Lokalt förankrad verksamhet riktad delvis till av nämnden till prioriterad grupp (barn)

*Kuriosakören* (30 medlemmar/Gröndalskyrkan) Körsång och konsertverksamhet som riktar sig till stadsdelens invånare. Träffas och repeterar en gång/vecka. Ansöker om bidrag till repetitioner, konsert med musiker och ev körresa till England. Även bidrag från ABF. Bedömning: Lokalt förankrad verksamhet, öppen för alla, utåtriktat arrangemang i stadsdelen

**Förslag på avslag på inkomna bidragsansökningar**

*Föreningen Amatörbokbindare i Hägersten* (42 medlemmar) Ansöker om 25 tkr till ersättning/arvode till kurs och seminariehandledare. Planerar även att under hösten 2008 ha informationstillfällen öppna för alla där det ges möjlighet att prova på bokbinderi. Bedöms ej ha inriktning som kompletterar nämndens verksamhet. Ej riktad till av nämnden prioriterad grupp. Bidrag utgår ej till personalkostnader/arvoden. Samarbetar med Folkuniversitetet. Hänvisas till Studieförbunden/Kulturförvaltningen.

*SPIF Judo* (150 medlemmar) Idrottsförening som undervisar barn, ungdomar och vuxna i judo. Ansöker om 20 tkr till lovverksamhet i form av öppna träningar för alla barn i området under skollov och ev helger som ett komplement till fritids- och fritidsgårdarnas verksamhet samt för att bibehålla nivån på nuvarande medlemsavgifter. Erhåller statliga



och kommunala bidrag per barn samt från Stockholmspolisens IF, Svenska Judoförbundet och Riksidrottsförbundet. Förvaltningen föreslår att ansökan avslås då det är Idrottsförvaltningen som är den förvaltning idrottsföreningar riktade till barn- och ungdomar ska söka bidrag hos. Ansvaret för lovverksamhet som ett komplement till fritidshemmen ligger hos utbildningsförvaltningen. Någon samverkan kring att komplettera stadsdelens ungdomsgårdsverksamhet finns inte och skulle i så fall utgöra en verksamhet som Socialtjänstförvaltningen eventuellt skulle kunna bevilja bidra till.

***Stockholms Läns Dövas Pensionärsförening*** (? antal medlemmar)

Föreningen bedriver verksamhet med utflykter och arrangemang för teckenspråkskunniga döva pensionärer på Dövas Hus i Johanneshov. Ansöker om 1 tkr per medlem som bor i stadsdelsområdet, men oklart hur många det är. Föreningen är en övergripande förening och ej lokalt förankrad, vilket är ett av grundkriterierna för att beviljas bidrag. Avslag 2007. Även för sent inkommen ansökan (15/2).

***Svensk-Amhariska föreningen*** (10-15 medlemmar) Ansöker om 30 tkr till att öka kunskapen om föreningen och öka antalet medlemmar. Erbjuder kurser och seminarier som ska ge medlemmarna möjlighet att fördjupa sina kunskaper i det amhariska språket. Planerar att skriva en tolkordbok. Är ej en lokalt förankrad förening utan vänder sig till hela Stockholmsområdet. Ej inriktning som kompletterar nämndens verksamhet. Ej riktad till av nämnden prioriterad grupp. Hänvisas till Kulturrådet/Kulturförvaltningen.

***Transforma*** (10 medlemmar). Ansöker om 10 000:- i startbidrag för att komma igång med verksamheten samt ta fram ett presentationsmaterial. Nystartad verksamhet. Erbjuder kurser i dans för icke-professionella vuxna. Kursverksamhet. Kompletterar ej nämndens verksamhet. Ej riktad till av nämnden prioriterad grupp. Har ej lokal. Hänvisas till studieförbunden och Kulturrådet.

**Förvaltningens förslag.**

Förvaltningen föreslår att 522 tkr utdelas som verksamhetsbidrag i enlighet med vad som anges i ärendet. Stadsdelsområdets förskolor och familjedaghem tilldelas som ett generellt bidrag 51 kr per barn till kulturaktiviteter; totalt 180 tkr. I arrangörstöd utdelas nu efter våransökan 45 tkr. Resterande anslag reserveras till höstens ansökningar om arrangörstöd.

Hyresbidrag har utdelats och föreslås i år utdelas till pensionärsföreningarna i huvudsak för administrativa lokaler. Därtill har del av hyran för Hövdingagården täckts med dessa medel för att verksamhet ska kunna erbjudas där på förmiddagar. För 2008 avsätts 200 tkr för att Hövdingagården även detta år ska kunna användas till pensionärsverksamhet på förmiddagarna.





Olika principer har använts av de två tidigare förvaltningarna när det gäller hyresbidrag vilket behöver samordnas. Därtill har hyresbidragen blivit en stor post i verksamhetsbidragen. Förvaltningen anser därför att en förändring behöver ske och föreslår att bidrag för hyror inte ska beviljas från och med 2009. Verksamhetslokaler erbjuds istället på exempelvis Antikträffen i Västertorp samt på förvaltningens servicehus. Förvaltningen kommer också att ta fram förslag på administrativ lokal/rum i förvaltningslokalerna som föreningarna kan använda.

#### **Bilagor**

1. riktlinjer för lokala verksamhetsbidrag och arrangörsstöd
2. redovisningsblankett avseende erhållna medel

**Samtliga ansökningar finns för påseende hos stadsdelsförvaltningens registrator.**